Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведении
праздничного мероприятия «Вальс
Победы»

В целях активизации патриотического воспитания детей и молодежи, во
исполнение распоряжения Губернатора Оренбургской области от 26 апреля
2017г. № 123-р, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1.Провести праздничное мероприятие «Вальс Победы», приуроченное к
празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 5 мая 2017 года в
11.00 часов на площади Мемориала Славы города Сорочинска и на
территории, прилегающей к МБУК «Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской области» (улица Чапаева, 21).

2. Провести генеральную репетицию праздничного мероприят. я «Вальс
Победы» 4 мая 2017 года в 15.00 часов на площади Мемориала Славы города
Сорочинска и на территории, прилегающей к МБУК «Клубная система
Сорочинского городского округа Оренбургской области» (улица Чапаева,
21).

3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
праздничного мероприятия «Вальс Победы» и утвердить в составе согласно
приложению № 1.

4. Организационному комитету своевременно провести необходимую
подготовительную работу по проведению праздничного мероприятия «Вальс
Победы» и обеспечить качественное проведение мероприятия согласно
приложению № 2.

5. Рекомендовать:
5.1.Средствам массовой информации -  ГУП «РИД» «Сорочинский

вестник» (Елисеева М. А.) обеспечить освещение праздничного мероприятия
«Вальс Победы».

5.2.Начальнику ОМ ВД РФ по Сорочинскому городскому округу
(Ганичкин А. А.):

5.2.1. Временно ограничить движение автотранспорта на территории,
прилегающей к МБУК «Клубная система Сорочинского городского округа
Оренбургской области» (улица Чапаева, 21) на время пг эведения
генеральной репетиции праздничного мероприятия «Вальс Победы» 4 мая
2017 года с 15.00 часов до 17.00 часов, а так же 5 мая 2017 года с 10.30 час в

до 12.30 часов на время проведения праздничного мероприятия «Вальс
Победы».

5.2.2. Осуществить мероприятия по соблюдению безопасности и
правопорядка в день проведения генеральной репетиции 4 мая 2017 года с
15.00 часов до 17.00 часов на площади Мемориала Славы города Сорочинска
и на территории, прилегающей к МБУК «Клубная система Сорочинского
городского округа Оренбургской области» (улица Чапаева, 21) и в  день
проведения праздничного мероприятия «Вальс Победы» на площади
Мемориала Славы города Сорочинска и на территории, прилегающей к
МБУК «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской
области» (улица Чапаева, 21) 5 мая 2017 года с 10.30 часов до 12.30 часов.

5.3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Городская больница» города Сорочинска (Таскин В. Н.) обеспечить
медицинское обслуживание участников мероприятия.

5.4. ООО «Лидер» (Фильченко А. А.) обеспечить возможность
подключения звукового и другого оборудования, располагаемого на площади
Мемориала Славы города Сорочинска, к источникам питания требуемой
мощности в период проведения репетиции и праздничного мероприятия
«Вальс Победы».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www.sorochinsk56.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам оргкомитета (по списку).

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение №1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению праздничного мероприятия

«Вальс Победы»

1 Мелентьева Т.П. -  глава муниципального образования
Сорочинский городской округ, председатель оргкомитета

2 Фёдорова Т. В. -  начальник Управления образования
администрации Сорочинского городского округа, заместитель председателя
оргкомитета

Члены оргкомитета:

3 Богданов А.А. -  первый заместитель главы администрации
городского округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством

4 Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами)
администрации Сорочинского городского округа

5 Вагина Н.В. -  начальник отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа

6 Кочетков В.И. -  начальник отдела по физической культуре и
спорту администрации Сорочинского городского округа

7 Антошкина Ю.В. -  ведущий специалист по молодёжной
политике администрации Сорочинского городского округа

8 Таскин В.Н. -  главный врач ГБУ «Городская больница города
Сорочинска»

9 Абдулгазизов Г.Х. -  начальник отдела военного комиссариата
города Сорочинска и Сорочинского района

10 Ганичкин А.А. -  начальник Отдела МВД РФ по Сорочинскому
городскому округу

11 Кадышева О. И. -  главный специалист Управления образования
администрации Сорочинского городского округа

12 Пеннер Н. В. -  директор МБУДО «Центр детского творчества»
13 Фильченко А.А. -  руководитель ООО «Лидер»
14 Елисеева М. А. -  директор ГУП «РИД «Сорочинский вестник»

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы
муниципального образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.

Приложение №2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

План
проведения праздничного мероприятия «Вальс Победы»

в Сорочинском городском округе

10.30 -  11.00 -  все участники акции собираются на своих участках, звучат
песни военных лет

11.00 -  фанфары, звучит военный марш

11.05- ведущий объявляет о начале акции

11.10- минута молчания/звук метронома

11.11- ведущий говорит о годах войны и Победе

11.12 -  все участники акции одновременно исполняют «Майский вальс»

11.15 -  слова ведущего о современной молодёжи, патриотических акциях и
благодарности

11.16 -  все участники акции 3 раза произносят слово «Спасибо», в небо
отпускаются шары

11.17 -  звучат песни военных лет

11.20 -  номера художественной самодеятельности

12.00 -  окончание мероприятия